
LA GIUNTA COMUNALE 

Richiamata la deliberazione n. 113 del 20.12.2007, dichiarata immediatamente eseguibile, con la quale 

il Consiglio Comunale ha approvato il Bilancio di Previsione per l'esercizio finanziario 2008, il Bilancio 

Pluriennale per il triennio 2008-2010 e la Relazione Previsionale e Programmatica;

                                                                      

Richiamato altresì l'atto della Giunta Comunale n. 1 del 05.01.2008, dichiarato immediatamente 

eseguibile, con il quale si assegnano tra l'altro, in via provvisoria, fino alla data di approvazione del Piano 

Esecutivo di Gestione (P.E.G.) 2008, ai Dirigenti responsabili di settore, le risorse d'entrata e gli stanziamenti di 

spesa come risulta iscritto nel predetto bilancio previsionale 2008;

Visto l'art. 4 del Decreto legislativo 30 marzo 2001 "Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle 

dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche";

Ritenuto di dover fornire le direttive per l'esternalizzazione del servizio di trasporto scolastico alla cui 

attuazione dovranno  provvedere, per quanto di rispettiva competenza, gli organi burocratici dell'Ente;

Precisato che è intenzione di questa Giunta Comunale adottare il metodo delle direttive/indicazioni di 

maggiore dettaglio per l'esatta definizione dei programmi di governo, nel rispetto della separazione dei compiti di 

indirizzo e controllo da quelli di gestione;

Dato atto che trattandosi di atto politico, non occorre l'apposizione di alcun visto di regolarità tecnica o 

contabile da parte dei competenti responsabili, nel rispetto di quanto dispone l'art. 49 comma 1 del Dlg. 

18/08/2000 n. 267;

Preso atto della relazione fornita dal Dirigente del settore che ha evidenziato un'ipotesi di costo per la 

gestione del servizio in economia, tenuto conto della vetustà dei mezzi e della necessità di provvedere a nuovi 

acquisti;

Verificato che prima di indire la procedura per l'esternalizzazione il dirigente dovrà trasmettere idonea e 

circostanziata relazione con l'ipotesi di spesa per le soluzioni prospettate in linea teorica; 

Visto :

 

     - il Dlgs. n. 267/2000;

     - il Dlgs. n. 165/2001;

     - lo Statuto Comunale

     - il Regolamento sull'ordinamento generale degli uffici e dei 

       servizi;

A voti palesi unanimi,

D E L I B E R A

- di fornire le necessarie direttive per avviare il processo di esternalizzazione del servizio di trasporto 

scolastico a partire dal 01/07/2008 per una durata di tre/cinque anni;

- di bandire la gara per tre linee di servizio;

- di bandire la gara prevedendo la contestuale vendita alla ditta aggiudicataria dei tre scuolabus di 

proprietà del Comune di Cattolica;

- di aprire il tavolo delle relazioni sindacali ai sensi dell'art. 31 del d.lgs. n. 165/2001;



- di procedere alle necessarie variazioni di bilancio.

___________________________________

Successivamente,

Ritenuto che sussistano particolari motivi d'urgenza, ai sensi dell'art. 134 comma 4 del T.U.EE.LL. di 

cui al Decreto legislativo 18/08/2000 n. 267;

A voti unanimi e palesi,

D E L I B E R A

- di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile.

___________________________________

 

 

_____________________________________________________________________

DEL35782/ASD-DEL     Delibera G.C. n. 33 del 06.03.2008     pag.  

_____________________________________________________________________


